
 

Dipartimento di Lettere, Filosofia, Comunicazione 
Via Pignolo, 123 
24121 BERGAMO  

Oggetto: Decreto di nomina commissione di selezione nell’ambito dell’ Avviso per l’attri-
buzione di n.1 Borsa di studio per attività di ricerca nell’ambito del progetto dal titolo “Re-
pertorio delle enumerazioni romanze (RenumR)”,  Responsabile, referente del progetto: 
ASSEGNI2324EXP – CUP F53C23000190005 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI LETTERE, FILOSOFIA, COMUNICAZIONE 
 
RICHIAMATI: 
- gli artt. 1 e 36 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia didattica, orga-
nizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al Regolamento per l’ammini-
strazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina della gestione delle spese e le relative re-
sponsabilità; 
 - l’art. 7, comma 6, del d.lgs. 165/2001 e s.m.i;  

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento di borse di studio per attività di ricerca a giovani 
laureati (D.R. rep. n. 411/2012 del 28/09/2012); 

RICHIAMATO il decreto Rettorale n. 816/2023 del 20.11.2023, con il quale si approvava la Selezione 
pubblica per titoli e colloquio per il conferimento di n. 21 assegni Experinced per lo svolgimento di 
attività di ricerca, ai sensi dell’art. 22 della legge n. 240/2010 presso vari Dipartimenti dell’Università 
degli studi di Bergamo - Codice Pica: 23AR029; 

RICHIAMATO il Verbale del Consiglio di Dipartimento n. 8/2023 del 19.09.2023 con il quale si è appro-
vata la  proposta di attivazione di 1 assegno biennale Experienced (TIPO A) – codice progetto  ASSE-
GNI2324EXP – CUP F53C23000190005; 

DATO ATTO che il vincitore della selezione per l’attribuzione dell’assegno di cui sopra, in data 
10/03/2025 ha rinunciato all’assegno in quanto ha preso servizio come RTD-A presso il medesimo 
Dipartimento; 

RICHIAMATA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 27/05/2025, verbale n. 5/2025, che ha au-
torizzato l’avvio della procedura di selezione per la Borsa di Studio di cui all’Oggetto; 
VISTO l’avviso di selezione (prot. n. 126124/III/12 del 25/06/2025) per l’attribuzione di n. 1 Borsa di 
studio per attività di ricerca nell’ambito del progetto “Repertorio delle enumerazioni romanze (Re-
numR)”, Responsabile  professore referente del progetto ASSEGNI2324EXP – CUP: 
F53C23000190005 il cui termine di presentazione delle domande è scaduto in data 31/07/2025 alle 
ore 12:00; 
VISTO l’art. 57 del d.lgs. 165/2001 come modificato dalla legge 215/2012, avente ad oggetto “Disposi-
zioni per promuovere il riequilibrio delle rappresentanze di genere nei consigli e nelle giunte degli enti 
locali e nei consigli regionali. Disposizioni in materia di pari opportunità nella composizione delle com-
missioni di concorso nelle pubbliche amministrazioni” 
 

DECRETA 
 
per le selezioni indicate in premessa la nomina della seguente Commissione:  

- Federica Guerini (LFC, PO)  
- Nicola Morato (LFC, PA)  
- Riccardo Rao (LFC, PO 

 
 
Bergamo , 05/08/2025        IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
                  Prof. Alfredo Paternoster 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005 


		2025-08-05T15:07:32+0200
	IT
	Alfredo Paternoster




